



Estado do Ceará
Governo Municipal de Juazeiro do Norte
Câmara Municipal de Juazeiro do Norte
CNPJ 05.466.164/0001-22

JUAZEIRO DO NORTE – CE, 27 DE MAIO DE 2022.

OFICIO Nº 270501/2022

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ
Assunto: Encaminha – Relatório de Gestão Fiscal - RGF

Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Ceará

De conformidade com o preceituado no Art. 7º da Instrução Normativa 003/2000, com redação alterada pela Instrução Normativa Nº 01/2007, e novamente alterada pelo Art. 4º da Instrução Normativa Nº 02/2008, desse Colendo Tribunal de Contas e em consonância com o constante na Lei Complementar 101/2000, encaminhamos em formato eletrônico, para apreciação de Vossa Excelência e dos demais, o **RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF**, relativo ao **1º (primeiro) Quadrimestre de 2022**, da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, e sua respectiva declaração de publicação.

No ensejo da oportunidade, apresentamos a Vossa Excelência e aos demais membros dessa casa, nosso protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


William dos Santos Bazillo
Presidente da Câmara

Exmo. Senhor
Edilberto Carlos Pontes Lima
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
FORTALEZA-CE



Estado do Ceará
Governo Municipal de Juazeiro do Norte
Câmara Municipal de Juazeiro do Norte
CNPJ 05.466.164/0001-22

DECLARAÇÃO

Em cumprimento ao Art. 8º da Instrução Normativa 03/2000, DECLARO, para fins de prova junto a esse Órgão de Controle Externo e, sob as penas da Lei, que o Relatório de Gestão Fiscal do Poder Legislativo do Município de Juazeiro do Norte, relativo ao 1º (primeiro) Quadrimestre do ano de 2022, foi publicado em 27 de Maio de 2022, contendo os elementos dispostos nos artigos 54 e 55 da Lei Complementar Nº 101, conforme Edital de Publicação em anexo.

Juazeiro do Norte, CE, 27 de Maio de 2022.

William dos Santos Bazilio
Presidente da Câmara



Estado do Ceará
Governo Municipal de Juazeiro do Norte
Câmara Municipal de Juazeiro do Norte
CNPJ 05.466.164/0001-22

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade a determinação contida na Lei Complementar Nº 101 (Lei de Responsabilidade Fiscal), TORNA PÚBLICO, nesta data, mediante publicação do Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico: <http://www.camarajuazeiro.ce.gov.br/lrf.php> e em demais locais de amplo acesso público, o RGF –Relatório de Gestão Fiscal do Poder Legislativo referente ao 1º (primeiro) Quadrimestre de 2022.

Juazeiro do Norte, CE, 27 de Maio de 2022.


William dos Santos Bazilio
Presidente da Câmara

RGF-ANEXO 1 (LRF,art.55,inciso I,alínea 'a')

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)						
	Liquidadas						
	Mai/2021	Jun/2021	Jul/2021	Ago/2021	Set/2021	Out/2021	Nov/2021
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	1.307.701,38	1.070.715,52	979.840,51	1.122.278,46	842.160,26	1.289.506,46	808.414,49
Pessoal Ativo	1.307.701,38	1.070.715,52	979.840,51	1.122.278,46	842.160,26	1.289.506,46	808.414,49
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	1.208.069,50	846.667,96	814.655,49	865.133,15	751.203,44	1.173.815,07	808.414,49
Obrigações Patronais	99.631,88	224.047,56	165.185,02	257.145,31	90.956,82	115.691,39	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas com pessoal não executada orçamentariamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Parágrafo 1º do art.19 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESP. LIQ. COM PESSOAL (III)=(I-II)	1.307.701,38	1.070.715,52	979.840,51	1.122.278,46	842.160,26	1.289.506,46	808.414,49

Yanny
YANNE BRENA ALENCAR ARAÚJO
 Tesoureira

Yanny
YANNE BRENA ALENCAR ARAÚJO
 Tesoureira

DESPESA COM PESSOAL CONTINUAÇÃO	Liquidadas						TOTAL (últimos 12 Meses) (a)	Inscritas em restos a pagar não processados (b)
	Dez/2021	Jan/2022	Fev/2022	Mar/2022	Abr/2022			
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	992.938,92	1.246.890,07	1.153.603,20	1.234.764,36	932.942,37	12.981.756,00	0,00	
Pessoal Ativo	992.938,92	1.246.890,07	1.153.603,20	1.234.764,36	932.942,37	12.981.756,00	0,00	
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	884.676,34	915.879,26	970.570,39	939.643,36	932.464,04	11.111.192,49	0,00	
Obrigações Patronais	108.262,58	331.010,81	183.032,81	295.121,00	478,33	1.870.563,51	0,00	
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aposentadorias, Reserva e Refo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Despesas com pessoal não executada orçamentariamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Parágrafo 1º do art.19 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESP. LIQ. COM PESSOAL (III)=(I-II)	992.938,92	1.246.890,07	1.153.603,20	1.234.764,36	932.942,37	12.981.756,00	0,00	

Yanny
YANNE BRENDA ALENCAR ARAÚJO
 Tesoureira

[Assinatura]

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	% SOBRE RCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL(IV)	680.355.869,35	-
(-) Transferência obrig. da união relativas às emendas individuais (art.166-A, parág.1º da CF) (V)	0,00	-
(-) Transferência obrig. da união relativas às emendas de bancada (art. 166, parág.16 da CF) (VI)	0,00	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DESP. C/PESSOAL - (VII) = (IV - V - VI)	680.355.869,35	-
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (IIIa + IIIb)	12.981.756,00	1,91 %
LIMITE MÁXIMO (IX)(incisos I,II e III do art. 20 da LRF)	40.821.352,16	6,00 %
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	38.780.284,55	5,70 %
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do Par. 1º do art. 59 da LRF)	36.739.216,94	5,40 %

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 26/05/2022 - HORA DA EMISSÃO: 09:36:26

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.



WILLIAM DOS SANTOS BAZILIO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO



CIELOS CONTABILIDADE S/S LTDA
CONTABILIDADE



YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO
TESOUREIRA



YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO
TESOUREIRA

YANNE BRENA ALENCAR ARAÚJO
Tesoureira

YANNE BRENA ALENCAR ARAÚJO
Tesoureira

LRF, Art. 48 - Anexo 6

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE	
Receita Corrente Líquida	680.355.869,35	
Receita Corrente Líquida ajustada para cálculo dos Limites de endividamento	680.355.869,35	
Receita Corrente Líquida ajustada para cálculo da despesa com pessoal	680.355.869,35	

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP	12.981.756,00	1,91%
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - < 6,00%>	40.821.352,16	6,00%
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - < 5,70%>	38.780.284,55	5,70%
Limite de Alerta (inciso II do par.1º do art.59 da LRF) - < 5,40%>	36.739.216,94	5,40%

RESTOS A PAGAR	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO)	
	PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)	
valor total	-	-

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 26/05/2022 - HORA DA EMISSÃO: 09:37:05

WILLIAM DOS SANTOS BAZILIO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

CÍCLOS CONTABILIDADE S/S LTDA
CONTABILIDADE

YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO
TESOUREIRA

YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO
TESOUREIRA

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2021	Jun/2021	Jul/2021	Ago/2021	Set/2021	Out/2021	Nov/2021
RECEITAS CORRENTES (I)	56.879.335,19	49.531.011,25	56.214.277,69	53.251.734,02	54.807.200,52	53.490.040,30	63.754.323,58
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	8.981.474,55	9.260.179,39	9.941.082,17	8.321.851,28	7.891.892,77	10.244.990,34	9.985.846,76
IPTU	2.003.867,58	1.839.743,54	2.513.559,27	1.150.825,16	1.054.292,10	1.359.506,60	1.540.804,99
ISS	4.027.103,75	4.852.288,74	4.653.849,83	4.954.270,95	4.760.473,98	6.197.766,09	4.340.437,52
ITBI	616.102,11	491.508,11	711.779,08	494.651,23	579.072,42	458.864,60	1.745.614,11
IRRF	2.057.713,25	1.817.277,96	1.766.302,64	1.458.621,79	1.315.981,14	1.933.874,15	2.161.063,82
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	276.687,86	259.361,04	295.591,35	263.482,15	182.073,13	294.978,90	197.926,32
Contribuições	3.135.159,91	3.287.677,29	3.425.787,33	3.286.106,40	3.321.041,25	3.457.721,59	3.648.070,51
Receita Patrimonial	4.136.042,39	-63.198,57	-546.915,15	563.672,58	-3.047.364,81	-1.008.823,21	3.075.253,34
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.104.888,28	-93.452,68	-560.304,65	537.268,47	-3.197.869,16	-1.039.227,32	3.026.195,12
Outras Receitas Patrimoniais	31.154,11	30.254,11	13.389,50	26.404,11	150.504,35	30.404,11	49.058,22
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	25.794,29	25.056,68	24.915,68	22.477,08	22.454,36	21.197,83	23.634,55
Transferências correntes	39.644.926,98	36.054.844,35	41.400.003,22	40.199.118,30	44.193.537,12	39.554.479,52	45.773.066,32
Cota-parte do FPM	11.397.975,38	9.857.478,88	13.469.075,65	10.768.955,70	8.457.263,73	9.424.214,06	12.239.477,97
Cota-parte do ICMS	4.841.743,01	4.960.118,78	5.843.504,33	6.405.237,63	6.244.471,23	5.243.405,26	6.967.857,56
Cota-parte do IPVA	2.450.595,70	2.221.601,88	900.730,60	699.925,53	623.295,25	478.921,27	457.361,28
Cota-parte do ITR	39,43	112,38	43,92	367,89	337,10	4.957,32	306,89
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	24.843,77	27.199,48	26.322,01	22.134,58	26.336,61	27.108,69	25.969,72
Transferências do Fundeb	11.773.230,73	12.121.919,27	13.964.013,09	15.334.970,52	16.246.084,05	16.146.872,58	17.855.739,50
Outras transferências correntes	9.156.498,96	6.866.413,68	7.196.313,62	6.967.526,45	12.595.749,15	8.229.000,34	8.226.353,40
Outras receitas correntes	955.937,07	966.452,11	1.969.404,44	858.508,38	2.425.639,83	1.220.474,23	1.248.452,10
DEDUÇÕES (II)	5.572.347,30	5.277.355,20	5.054.509,99	5.509.567,49	5.493.733,78	5.369.592,08	5.907.358,62
Contrib. do servidor para o plano de pr	1.563.698,06	1.591.448,77	1.706.392,61	1.650.392,96	1.679.021,65	1.714.241,78	1.695.406,89
Comp. financ. entre regimes de previdên	265.604,29	265.604,29	265.604,29	265.604,29	744.371,38	418.535,42	273.757,06
Rendimentos de aplicações de recursos P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	3.743.044,95	3.420.302,14	3.082.513,09	3.593.570,24	3.070.340,75	3.236.814,88	3.938.194,67
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	51.306.987,89	44.253.656,05	51.159.767,70	47.742.166,53	49.313.466,74	48.120.448,22	57.846.964,96
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

YANNE BRENDALENCARARAÍJO
 Tesoureira

Ceará
Governo Municipal de Juazeiro do Norte
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2022 (até Abril)

Pag.: 0002

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	51.306.987,89	44.253.656,05	51.159.767,70	47.742.166,53	49.313.466,74	48.120.448,22	57.846.964,96
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	51.306.987,89	44.253.656,05	51.159.767,70	47.742.166,53	49.313.466,74	48.120.448,22	57.846.964,96

W

Yanne
YANNE BRENALENCARARAÚJO
Tesoureira

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2021	Jan/2022	Fev/2022	Mar/2022	Abr/2022		
RECEITAS CORRENTES (I)	87.282.088,85	72.234.859,70	72.574.115,74	73.372.507,60	71.522.584,38	764.914.077,82	774.980.383,05
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	10.237.541,78	10.974.851,50	9.119.557,86	12.185.336,56	14.656.973,98	121.801.578,94	114.001.335,00
IPTU	1.447.029,41	1.450.746,77	1.711.323,73	3.699.523,68	5.107.911,21	24.879.134,04	23.805.330,00
ISS	4.449.552,17	5.692.995,64	4.165.547,79	4.880.448,63	4.988.806,98	57.963.542,07	51.536.880,00
ITBI	610.012,37	394.084,32	523.984,77	576.267,67	606.490,73	7.808.431,52	7.970.790,00
IRRF	3.052.395,43	1.998.486,11	1.874.659,71	2.346.884,79	2.948.195,16	24.731.455,95	23.810.240,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	678.552,40	1.438.538,66	844.041,86	682.211,79	1.005.569,90	6.419.015,36	6.878.095,00
Contribuições	5.567.684,70	3.642.651,96	2.790.695,57	4.670.936,15	3.632.323,88	43.865.856,54	45.810.831,05
Contribuição Patrimonial	6.402.294,21	1.229.900,94	2.312.622,01	8.496.742,08	1.979.078,50	23.529.304,97	27.815.800,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.363.890,10	1.195.996,83	2.301.972,01	8.467.456,74	1.967.729,50	23.074.541,58	26.875.800,00
Outras Receitas Patrimoniais	38.404,11	33.904,11	10.650,00	29.286,66	11.350,00	454.763,39	940.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	25.439,96	22.991,67	27.450,59	30.355,02	27.126,94	298.894,55	286.850,00
Receita de serviços	61.870.300,98	55.688.746,49	54.984.980,28	46.568.671,05	49.644.589,09	555.577.263,70	555.636.536,00
Transferências correntes	18.220.854,00	12.704.139,34	17.733.907,30	10.751.014,14	12.743.758,69	147.768.114,84	138.951.320,00
Cota-parte do FPM	6.642.506,42	5.689.021,35	3.572.045,65	6.973.477,70	5.400.338,08	68.783.727,00	66.810.000,00
Cota-parte do ICMS	462.459,68	4.690.622,30	5.508.072,43	3.089.532,74	2.899.746,04	24.482.864,70	25.102.000,00
Cota-parte do IPVA	90,87	33,62	859,50	1.494,86	475,24	9.119,02	6.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	19.809,21	18.928,73	17.950,18	20.335,71	20.682,02	277.620,71	252.000,00
Transferências da LC 61/89	19.767.850,87	25.946.549,70	17.376.333,02	17.375.578,78	20.136.546,31	204.045.688,42	165.336.800,00
Transferências do Fundeb	16.756.729,93	6.639.451,45	10.775.812,20	8.357.237,12	8.443.042,71	110.210.129,01	169.178.416,00
Outras transferências correntes	3.178.827,22	675.716,14	3.338.809,43	1.420.466,08	1.582.491,99	19.841.179,02	21.429.031,00
Outras receitas correntes	8.235.246,39	7.129.481,92	8.170.161,04	15.154.822,37	7.684.032,29	84.558.208,47	94.502.931,05
DEDUÇÕES (II)	3.502.320,91	1.492.058,47	778.673,66	2.987.075,07	1.874.672,62	22.235.403,45	22.223.431,05
Contrib. do servidor para o plano de pr	998.889,04	281.487,81	351.825,00	311.558,16	389.022,44	4.831.863,47	3.500.000,00
Comp. financ. entre regimes de previden	0,00	736.303,52	1.673.095,41	7.689.018,16	1.207.337,21	11.305.754,30	24.551.500,00
Rendimentos de aplicações de recursos p	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	3.734.036,44	4.619.632,12	5.366.566,97	4.161.170,98	4.213.000,02	46.185.181,25	44.228.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	79.046.842,46	65.105.376,78	64.403.954,70	58.217.685,23	63.838.552,09	680.355.869,35	680.477.452,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	100.000,00	14.133,60	0,00	0,00	0,00	114.133,60	0,00

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	78.946.842,46	65.091.243,18	64.403.954,70	58.217.685,23	63.838.552,09	680.241.735,75	680.477.452,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	1.720.021,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.720.021,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	77.226.821,46	65.091.243,18	64.403.954,70	58.217.685,23	63.838.552,09	678.521.714,75	680.477.452,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 26/05/2022 - HORA DA EMISSÃO: 08:13:20

GLEDSON LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ACPP-ASSESSORIA E CONTABILIDADE PUBLIC
ASSESSORIA CONTÁBIL

PAULO ANDRE PEDROSA DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

FERNANDO TORRES LAUREANO
CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO